
Zeitschrift: Rapport de gestion / Chemins de fer fédéraux suisses

Herausgeber: Chemins de fer fédéraux suisses

Band: - (2003)

Rubrik: Immobilier

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


IMMOBILIER 23

Immobilier
2000 2001 2002 2003 03-02

± %

Resultats financiers1 M CHF

Produits d'exploitation
-Produits locatifs de tiers3
-Park & Rail4

Charges d'exploitation
Resultat d'exploitation
EBIT
Resultat annuel

230,8
-0,1

251,6
12,3

270,4
15,0

491,9
283,3

15,9
364.0
127,9
152.1
-4,6

2

4,8
6,0

2

2

2

2

Investissements
Valeur comptable des immobilisations
Alienation d'actifs immobilises

85,1
2 704,9

35,8

158,7
2 793,7

43

177,0
2 877,1

64,3

175,0
3 020,5

39,8

-1,1
5,0

49,5

Autres chiffres
Personnel (consoiide) Nombre5

Immobilier
- - - 795

790
5

2

2

2

Magasins avec
Aperto
Kiosques en gare
EmDlacements pour panneaux d'affichage

3
25

324

9
26

313

14
25

316

20
26

317
9 311

42,9
4,0
0,3

2

Les gares, points de passage obliges
Moyenne quotidtenne des voyageurs arrivant dans les gares et en partant en 2000

Zurich HB6
Bern7
Zurich Stadelhofen8
Zurich Oerlikon
Winterthur
Olten
Lausanne
Zurich Flughafen
Basel SBB
Aarau

311 066
135 526
134 835
110 059
100 689

86 416
76 754
68 622
67 311
66 688

Zug
Baden
Luzern
Thun
Uster
Geneve
Biel/Bienne
St Gallen
Fribourg
Neuchätel

54 693
53 038
50 659
45 258
42 244
41 924
38 518
37 405
33 950
28 929

1 Calcul par segment, les produtts et les charges 5 Effectif moyen du personnel

du groupe ne sont pas öliminds en emplois ä plein temps

2 Depuis le 1 1 2003, unites d'affaires autonome 6 Sans SZU

rattachöe a Infrastructure Sans RBS

3 Sans les produits locatifs internes aux CFF 8 Sans FB

4 Jusqu'en 2000, Park & Rail faisait partie de Voyageurs
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