

Zeitschrift: Rapport de gestion / Chemins de fer fédéraux suisses
Herausgeber: Chemins de fer fédéraux suisses
Band: - (2003)

Rubrik: Immobilier

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Immobilier

	2000	2001	2002	2003	03-02 ± %
Résultats financiers¹					
Produits d'exploitation	—	—	—	491,9	2
–Produits locatifs de tiers ³	230,8	251,6	270,4	283,3	4,8
–Park & Rail ⁴	–0,1	12,3	15,0	15,9	6,0
Charges d'exploitation	—	—	—	364,0	2
Résultat d'exploitation	—	—	—	127,9	2
EBIT	—	—	—	152,1	2
Résultat annuel	—	—	—	–4,6	2
Investissements	85,1	158,7	177,0	175,0	–1,1
Valeur comptable des immobilisations	2 704,9	2 793,7	2 877,1	3 020,5	5,0
Aliénation d'actifs immobilisés	35,8	43	64,3	39,8	49,5
 Autres chiffres					
Personnel (consolidé)	Nombre ⁵	—	—	795	2
Immobilier		—	—	790	2
Filiales		—	—	5	2
Magasins avec.	3	9	14	20	42,9
Aperto	25	26	25	26	4,0
Kiosques en gare	324	313	316	317	0,3
Emplacements pour panneaux d'affichage	9 311	2

Les gares, points de passage obligés

Moyenne quotidienne des voyageurs arrivant dans les gares et en partant en 2000

Zürich HB ⁶	311 066	Zug	54 693
Bern ⁷	135 526	Baden	53 038
Zürich Stadelhofen ⁸	134 835	Luzern	50 659
Zürich Oerlikon	110 059	Thun	45 258
Winterthur	100 689	Uster	42 244
Olten	86 416	Genève	41 924
Lausanne	76 754	Biel/Bienne	38 518
Zürich Flughafen	68 622	St. Gallen	37 405
Basel SBB	67 311	Fribourg	33 950
Aarau	66 688	Neuchâtel	28 929

1 Calcul par segment; les produits et les charges du groupe ne sont pas éliminés

2 Depuis le 1.1.2003, unités d'affaires autonome rattachée à Infrastructure

3 Sans les produits locatifs internes aux CFF

4 Jusqu'en 2000, Park & Rail faisait partie de Voyageurs

5 Effectif moyen du personnel en emplois à plein temps

6 Sans SZU

7 Sans RBS

8 Sans FB